
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XVI/263/2020 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 stycznia 2020 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Toszek 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 60 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVI/263/2020 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie Gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 922), zmienionej Uchwałą 
nr XXXIII/441/2021 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. 
poz. 6252) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dotację celową, udzielaną z budżetu Gminy Toszek na organizację opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w wysokości 50,00 zł 
na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub w klubie dziecięcym na miesiąc kalendarzowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Toszku  
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90E689B-18AE-4954-B488-9B11DD1C9635. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 338  z późn. zm., dalej: „u.o.d.”) podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1 u.o.d., prowadzące 

żłobek lub klub dziecięcy, albo zatrudniające dziennych opiekunów mogą otrzymywać na dziecko objęte 

opieką w żłobku lub klubie dziecięcym przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu danej jednostki 

samorządu terytorialnego. Określenie wysokości dotacji, zasad  ustalania oraz sposób jej rozliczania, w tym 

kategorie dzieci, na które przekazywana jest dotacja należy do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmieniająca Uchwałę nr XVI/263/2020 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 

stycznia 2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 922 z 

późn. zm.)  zakłada zmniejszenie od dnia 1 stycznia 2025 r. wysokości dotacji na organizację opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 dla podmiotów prowadzących żłobki  lub kluby dziecięce do kwoty 50,00 zł 

(słownie: piędziesiąt złotych 00/100).  

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 

wprowadziła do systemu prawnego trzy rodzaje świadczeń, wspierające rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „aktywnie w domu”. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” skierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 

opieki nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i  przysługuje w wysokości 

do 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1.900,00 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne. 

Przez opłatę ponoszoną za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 

rozumie się miesięczną opłatę ponoszoną przez rodzica za pobyt w tych instytucjach, tj. bez wyżywienia, ale 

z uwzględnieniem: środków finansowych pozyskanych z programów, w tym rządowych i resortowych (np. z 

programu Aktywny Maluch 2022-2029), kierowanych do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, zniżek 

przewidzianych przez podmiot prowadzący lub wynikających z uzyskania przez podmiot prowadzący 

dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Podobnie jak dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna, świadczenie "aktywnie w żłobku" nie będzie trafiało bezpośrednio do 

rodziców. 

Wniosek o przyznanie powyższego świadczenia  składa rodzic, natomiast będzie ono przekazywane 

co miesiąc bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu instytucję opieki (na wskazany przez nią rachunek 

bankowy) z przeznaczeniem na obniżenie opłat za pobyt dzieci ponoszonych przez rodziców.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90E689B-18AE-4954-B488-9B11DD1C9635. Podpisany Strona 1



Z uwagi na fakt, iż zwiększono dofinansowanie z budżetu państwa na działania związane z 

zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, zasadna jest zmiana kwoty dofinansowania z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Gmina Toszek prowadzi aktywną politykę prorodzinną, w tym działa na rzecz rozwoju form opieki 

nad dziećmi oraz pragnie wspierać podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce na jej terenie. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” umożliwia zmniejszenie przedmiotowej kwoty dotacji i sprawi jedynie, 

że utrzymanie miejsc w żłobkach i klubach dziecięcych w większym stopniu opierać się będzie na środkach 

finansowych pochodzących z budżetu państwa niż środkach finansowych budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Warto podkreślić, że w budżecie Gminy Toszek na rok 2024 i 2025 zaplanowano kwotę 300.000,00 

zł rocznie.  W związku z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku” zasadne jest obniżenie 

wysokości dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce. 

Proponuje się zmianę wysokości dotacji z 500,00 zł do 50,00 zł za dziecko objęte opieką w żłobku oraz ze 

100,00 zł do 50 zł w klubie dziecięcym. 

Przedmiotowa uchwała została poddana konsultacjom społecznym na zasadach określonych w 

Uchwale Nr XLV/369/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmienionej Uchwałą nr 

XLVII/390/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 16 maja 2018 r. w okresie od dnia 17 października 2024 r. 

do dnia 23 października 2024 r. włącznie. 

 Mając na uwadze powyższe,  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90E689B-18AE-4954-B488-9B11DD1C9635. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


